

رئیس سازمان بهزیستی کشور رشد غیرمنطقی پدیده حاشیه‌نشینی را در کنار فقر و بیکاری از مهم‌ترین تهدیدات حوزه آسیب‌های اجتماعی کشور دانست. انوشیروان محسنی بندپی به فارس گفت: در بهزیستی با فرصت و تهدید روبه‌رو هستیم برای مثال رشد غیر منطقی پدیده حاشیه‌نشینی و بیکاری تهدید هستند.

او ادامه داد: شناساندن بهزیستی و معرفی جایگاه این سازمان در مدیریت و کنترل آسیب‌های اجتماعی از اهدافی بوده که از ابتدای حضور در این سازمان با جدیت دنبال شده است. محسنی گفت: ۱۲ تا ۱۳ میلیون جمعیت حاشیه‌نشین در کشور وجود دارد بنابراین ساماندهی و کنترل حاشیه‌نشینی یکی از اولویت‌ها و برنامه‌های بهزیستی است. رئیس سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: در این راستا برپایی پایگاه خدمات سلامت اجتماعی، ارائه یک وعده غذایی گرم در حاشیه شهر، پرداخت هزینه شهر به مهدهای کودک سه دهک پایین جامعه و سامانه کاهش آسیب و طلاق از جمله خدماتی است که به این جمعیت داده می‌شود و هم اکنون در شهر مشهد پیاده‌سازی شده است.

تیراندازی در اراک چندین کشته و زخمی برجای گذاشت

قاتل، خانواده مقتول را هم کشت



همدلی | صبح روز چهارشنبه فردی مسلح به اسلحه کلاشینکف وارد دو خانه مسکونی در شهر اراک شد و به سوی ساکنان، شلیک کرد. در حادثه تیراندازی در شهر اراک ۵ نفر کشته و ۴ نفر مجروح شدند که دو نفر در تحقیقات پلیس دستگیر و قاتل از صحنه قتل متواری شد.

«عامل تیراندازی مرگ بار در اراک را شناسایی کنید» این تیترو به همراه عکس جوانی ۲۶ ساله که هم‌اکنون متواری است، در سایت‌های خبری دست به دست می‌شود؛ انگیزه قتل اختلاف بین خانواده‌ها بوده که سابقه آن به قبل برمی‌گردد. عامل تیراندازی هم سال گذشته به اتهام «ایراد صدمه بدنی» در جریان یک نزاع دستگیر و زندانی شد و پس از یک سال، روز پیش از تیراندازی با قرار وثیقه دویست میلیون تومان آزاد شده بود. خبرگزاری میزان، گفته که فرد قاتل در ارتباط با معاونت قتل در بازداشت بود.

و حالا این خبر در سانه‌ها دست به‌دست می‌شود که «ضارب با مراجعه به محل سکونت شماری از اعضای دو خانواده را کشت» و پس از آن، پلیس استان مرکزی با انتشار عکس قاتل فراری «عباس صحرایی»، از مردم می‌خواهد در صورت هرگونه اطلاع از مخفیگاه او مراتب را به پلیس گزارش کنند. فرمانده نیروی انتظامی اراک گفته است که انگیزه این تیراندازی سابقه اختلاف قبلی با قاتلان با ساکنان خانه و انتقام‌جویی بوده است. پیشتر به نقل از فرمانده نیروی انتظامی استان مرکزی گزارش شده بود که دو نفر در این حادثه دست داشته‌اند که خودرو متعلق به یکی از این دو نفر در یکی از محله‌های اراک کشف و یکی از آنان نیز دستگیر شده است و تلاش برای بازداشت فرد دیگر ادامه دارد. به گفته او، فرد ضارب با کمک برادرش تیراندازی روز چهارشنبه را طراحی و اجرا کرد.

خانواده‌ها از قبل مشکل داشتند

دادستان اراک در جریان اعلام خبر کشته شدن شش نفر در تیراندازی به اعضای دو خانواده، گفت: حادثه

ساعت پنج صبح روز چهارشنبه رخ داد و علاوه بر کشته شدن ۶ نفر، ۲ نفر نیز زخمی شدند. حسینی طاهری دادستان اراک در گفت و گو با روابط عمومی دادستانی کل کشور با اعلام این‌که قاتل پس از وقوع جنایت از محل حادثه گریخته و تلاش‌ها برای دستگیری او ادامه دارد، ریشه این حادثه را به اختلاف قبلی میان این خانواده‌ها، برگرداند و گفت که «سال گذشته این فرد به اتهام ایراد صدمه بدنی عمدی در جریان یک نزاع دستگیر و روانه زندان می‌شود». دادستان اراک با اعلام این‌که در آن درگیری متأسفانه یک نفر به قتل می‌رسد، توضیح داد که «عامل حادثه، پس از آن درگیری به جرم ایراد صدمه بدنی عمدی دستگیر و روانه زندان می‌شود و پس از یک سال، در تاریخ دهم دی ماه اسامال آزاد می‌شود.»

ماجرای سال قبل به عنوان شاهد با پلیس همکاری کرده و موجب دستگیری او شده بودند، در آن‌جا با شلیک گلوله ۴ نفر را به قتل می‌رساند. **دوم: کشتن پدر و مادر مقتول** اما پس از قتل در خانواده اول، قاتل به سراغ خانواده‌ای می‌رود که در جریان نزاع سال قبل یک نفر از آن‌ها توسط فرد همراه او کشته شده بود. در آن‌جا نیز پدر و مادر آن خانواده را به قتل می‌رساند و در این میان دو نفر نیز مجروح می‌شوند. اما خبرهای تعداد کشته‌های حادثه تیراندازی اراک حاکی از این بود که با احیای یکی از مقتولان به پنج نفر کاهش یافت. به گفته دادستان اراک قاتل که فردی ۲۶ ساله بوده هم اکنون متواری است و تلاش‌ها برای دستگیری او ادامه دارد.

یادداشت



حسین کیانی نویسنده و کارگردان

من کلاس اول راهنمایی بودم در مدرسه شهید مطهری بروجرد در محله تازه تاسیس مدرس. ساعت از دوازده و نیم گذشته بود، زنگ آخر از زده بودند نمی‌دانم سر چه موضوعی داشتیم با یکی از معلم‌ها چانه می‌زدیم و با دست انداختن‌های او می‌خندیدیم که صدای انفجاری عظیم دهانمان را بست و مهیومان کرد. قدرت انفجار طوری بود که با وجود فاصله دو سه کیلومتری که ما محل وقوع آن داشتیم، شمعی

روز خونین بروجرد

که جای شیشه به پنجره بزرگ کلاس نصب کرده بودند به داخل شکم داد و نزدیک بود از جا کنده شود. بیستم دی ماه شصت و پنج بود و ما تا خانه یک نفس دودیدیم. بعضی بچه‌ها رفتند طرف محل انفجار، بزرگ‌تر بودند و دل و جرئت بیشتری داشتند. نیم‌ساعت نشد که خبر آمد دو مدرسه ابتدایی کودکان استثنایی فیاض‌بخش و امام حسن‌مجتبی را صدام با موشک زده و شصت و هشت دانش‌آموز غرق خون و خاک و کتاب و دفترشان شده‌اند. عکسی که می‌بینید سالن ورزشی تختی بروجرد است و

دانش‌آموزانی که شناسایی شده‌اند گویی تا قبل از این اتفاق کسی آن‌ها را نمی‌شناخت! حالا درست بعد سی سال که از آن ظهر شوم شصت و پنج می‌گذرد؛ نمی‌دانم چرا سخت آرزو می‌کنم که ای کاش آن موشک به جای آن دو مدرسه شلوع و دو شیفتی، دو کیلومتر این طرف‌تر به مدرسه خلوت و یک شیفتی ما می‌خورد، تا هم دانش‌آموز کمتری کشته می‌شد و هم... چون بالاخره قسمت آن موشک این بوده که تعدادی دانش‌آموز را در آن روز بکشد، پس ای کاش... در آن روزی که به روشنی یاد می‌آید سخت ابری و گرفته بود چنین می‌شد.



حفظ‌کننده‌های کوچک و عصر باسوادان بی‌سواد

هم نمی‌توان این مشکل خودشکوفایی دانش‌آموزان را حل کرد. یکی از راه‌ها این است که آزادی عمل دانش‌آموزان را زیاده‌اندک کنیم تا کمبود آموزش‌های مهارتی را جبران کنیم. ایمانی ادامه می‌دهد: باسواد شدن اگر در یک مجموعه آزادی انتخاب و عمل اتفاق بیفتد، پیامدها و دستاوردهای محسوس‌تر و ارزنده‌تری دارد و نتیجه کار در نظام آموزشی تبدیل به یک سری محفوظات نمی‌شود که بعداً هم هیچ کاربردی ندارد.



این کارشناس حوزه آموزش و پرورش، می‌گوید: در حال حاضر بیشتر دانش‌آموزان ما دارای یکسری معلومات سطحی و اندک هستند که در ادامه راه زندگی به کارشان نمی‌آید. حسین قاسمی دبیر قدیمی و بازنشسته در خصوص تعریف نوان انسان باسواد می‌گوید: انسان باسواد انسانی است که ضمن برخورداری حداقلی از سواد خواندن و نوشتن، بتواند توانایی برقراری ارتباط درست با انسان‌های دیگر، طبیعت، خود و خدا را داشته باشد؛ به همین سبب است که امروزه در برخی از کشورهای پیشرفته جهان، سخن از سواد اخلاقی، سواد رسانه‌ای، سواد عاطفی، سواد فرهنگی و... به میان می‌آید. امروزه و با گسترش سرسام‌آور فناوری‌های نوین، نمی‌توان کسی را که تنها خواندن و نوشتن می‌داند و از استفاده از ابزار نوینی چون رایانه ناتوان است، باسواد خواند. حتی فهم عرفی مردم

ما هم این تعریف از سواد را زیر سوال می‌برد. مثلاً مشاهده می‌کنیم که فردی که با مدرک مثلاً دکترا، سست‌ترین و غیرمنطقی‌ترین حرف‌ها را بر زبان می‌آورد، سواد و مدرکش از سوی بسیاری از مردم زیرسوال می‌رود. بنابراین حداقل دو تعریف از سواد می‌توان ارائه داد: تعریف سنتی و تعریف مدرن. او ادامه می‌دهد: اگر قبول کنیم که در آموزش و پرورش ایران، مراد از سواد فقط خواندن و نوشتن است، به نظر می‌رسد که آموزش و پرورش به این هدف خود نائل می‌شود، به این معنی که فارغ‌التحصیلان این نظام آموزشی بعد از اتمام دوره دبستان، توانایی حداقلی در خواندن و نوشتن را دارند. اما اگر مراد از سواد، سواد به معنای سواد مدرن باشد، البته نظام آموزشی ما در این زمینه چندان توانا نیست که بسیاری

وگرنه سیستم آموزش و پرورش چنین چیزی را از آنها نخواسته است. البته نسیمی از این معنای مدرن از سواد در گفته‌های برخی از مسئولان آموزش و پرورش وزیدن گرفته است اما به نظر من قدر مشغول کارهای روزمره هستند که آن نسیمی‌های اندک هم فرصت وزیدن پیدا نمی‌کنند.

این دبیر قدیمی آموزش و پرورش معتقد است: امروزه نه تنها دانش‌آموزان ما مهارت خاصی را به‌طور حرفه‌ای در مدارس نمی‌آموزند، که حتی در سطح دانش هم نوعی عقب‌گرد به‌وجود آمده است؛ فارغ‌التحصیلان ما از کمترین سطح سواد اطلاعات عمومی به این معنی که بی‌حساب و کتاب دانشگاه، علم و دانش را به مرتبه نازلی رسانده است به‌طور مثال فردی با نمرات منفی، موفق به نستستن در دوره کارشناسی ارشد و حتی دکترا می‌شود، بدون اینکه حداقل دانش را داشته باشد. غلبه کمیت بر کیفیت بلائ امروز جامعه ما است. این هم در دانشگاه‌ها دیده می‌شود و هم در مدارس.

چند سال پیش مردودی سال اول دبیرستان را برداشتند و دانش‌آموز با کمترین سطح دانش و به‌رغم تجدیدی‌های فراوان، به کلاس بالاتر می‌رفت. در واقع دوستان برای حل مساله افت تحصیلی فراوان در سال اول دبیرستان، صورت مساله را پاک کردند و مردودی را برداشتند.

با این وصف نظام آموزش و پرورش ما در مقام تحقق نه تنها در آموزش مهارت به دانش‌آموزان ناتوان شده است که حتی در آموزش حداقل سطح دانش و علم نیز ناکارآمد است. به بحث مهارت‌های زندگی نمی‌پردازم که چندان جایی در نظام آموزشی ما ندارند.

گزارش از: نورا حسینی - روزنامه‌نگار



دیدگاه

واکنش مسجدجامعی به طرح جلد یک نشریه شهرداری درباره آیت‌الله هاشمی

در تصویری که در روزهای گذشته و پس از درگذشت آیت‌الله هاشمی با واکنش‌های تندی همراه شده است، خودروی معروف رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت را نشان می‌دهد که شیشه آن تا نیمه پایین است و در دستی که انگشتری شبیه به انگشتر آیت‌الله هاشمی را به انگشت کوچک دارد، یک اسکناس سیزده‌گانه دیده می‌شود.

کودک دستفروش سرچهارراه هم روی پاهایش بلند شده تا این پول را بگیرد. در بالای این طرح هم نوشته شده: «شاه و گدا» اما این تصویر در روزهای گذشته و مخصوصاً پس از درگذشت ناگهانی آیت‌الله هاشمی، با واکنش‌های مختلفی همراه شده است. در یکی از تازه‌ترین واکنش‌ها، احمد مسجدجامعی، عضو شورای شهر تهران که زرمه حضورش در کتابخانه ملی شنیده می‌شود در یادداشتی در این باره نوشته است: «چند روز پیش جلد نشریه‌ای را نشامم دادم که با تیترو «شاه و گدا» و با تمهیدات تصویری، کوشیده بود به شایعه همیشگی رفتار شاه‌وار و بی‌اعتنایی هاشمی به حال و روز مردم بی‌نوا دامن بزند؛ نشریه‌ای که با بودجه عمومی نه‌چندان با حساب و کتاب منتشر می‌شود. آن زمان به خودم گفتم، برای‌شان چه اهمیتی دارد لابد مهم نیست، پول بیت‌المال را حیف و میل می‌کنند! حالا فکر می‌کنم بازیگران این نمایش در پاسخ به مردم چه دارند که بگویند. پیام مردم به این قلعه کوبان نامردم در آخرین انتخاباتی که هاشمی در آن شرکت داشت روشن است و جای شک و انکار ندارد؛ به او رأی دادم و مخالفان او را حذف کردند.

دیروز در مراسم بدرقه پیکر هاشمی، در فرای سالروز رگ زدن امیرکبیر، مدام نشان دادم که اگر کسی گاهی به سوی آن‌ها برآورد، آنان گام‌های بلند تری به سویش بر می‌دارند. دیروز آن چراغ قرمز تصویر روی جلد آن نشریه سبز شد و مردم نشان دادند که به گمان‌شان شاه و گدا کیست و دختر گل‌فروش به چه کسی اعتماد کرده است.»

خبر

مصدومیت ۶۲۷ نفر در مراسم خاکسپاری آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

رئیس سازمان امداد و نجات از مصدومیت ۶۲۷ نفر در مراسم خاکسپاری آیت‌الله هاشمی رفسنجانی خبر داد. مرتضی سلیمی در ارتباط با پوشش امدادی مراسم خاکسپاری آیت‌الله هاشمی رفسنجانی اظهار داشت: ۶۲۷ نفر در این مراسم و در دو نقطه دانشگاه تهران و حرم مطهر امام (ره) مصدوم شدند که ۶۹ نفر آن‌ها توسط نیروهای هلال احمر به مراکز درمانی و بیمارستان انتقال یافتند.

او افزود: ۵۵۸ نفر نیز به صورت سرپایی مداوا شده‌اند که به‌طور کلی شکستن زنده‌های میدان انقلاب، افتادن از درخت و افت قند و فشار خون از دلایل مصدومیت بوده است همچنین به‌طور کلی ۷۴ تیم عملیاتی در این زمینه به کار گرفته شد. رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به این‌که ۶۸ دستگاه آمبولانس، خودروی کمک‌دار و ارتباطات جهت پوشش مراسم خاکسپاری به کار گرفته شده بود خاطر نشان کرد: سازمان‌های امداد و نجات استان البرز، سمنان، قم، قزوین و مرکزی در این زمینه به عنوان پشتیبان با هلال احمر استان تهران همکاری داشتند.

«حوادث کار» جان ۲۳۸ نفر را در پایتخت گرفت

مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران با اشاره به این‌که در ۸ ماه اول سال، ۲۳۸ مورد فوت ناشی از حوادث کار به مراکز پزشکی قانونی استان تهران ارجاع شده است، گفت: این آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۷.۱ درصد کاهش داشته است. مسعود قادی پاشا در ارتباط با تلفات حوادث کار اظهار داشت: این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که تعداد فوت ناشی از حوادث کار ۲۴۲ نفر اعلام شده بود، ۷.۱ درصد کاهش یافته است. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران خاطر نشان کرد: از کل فوت شدگان ناشی از حوادث کار در هشت ماه امسال، ۲۳۲ نفر مرد و ۵ نفر زن بودند.

معاون اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران از جمع آوری ۱۳ هزار متکدی خبر داد

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از فعالیت ۳۶۹۲ گنشت فوریت‌های اجتماعی پایتخت در سه شیفت ۸ ساعته در طول شبانه روز خبر داد و گفت: با اجرای طرح ساماندهی متکدیان طی پنج ماه گذشته ۱۳ هزار و ۳۵۲ نفر از متکدیان و بی‌خانمان‌ها را شناسایی و به مراکز تابعه ارجاع شده است. عبدالهی در نشست با دبیران شوراباری، مدیران محلات ۱۷گانه و مدیران شهری و برون‌سازمانی منطقه ۱۱، با اشاره به کارنامه درخشان شهرداری تهران در حوزه‌های مختلف تصریح کرد: خدماتی که در دوره مدیریت شهری در طول ۱۴ سال اخیر اتفاق افتاده از جمله اقدامات مختلف حوزه‌های عمرانی از ساخت بزرگراه، زیرگذر، پل، توسعه خطوط مترو، احداث و تجهیز سالن‌های سینما و تئاتر، فرهنگسراها، سراهای محلات، پردیس‌های فرهنگی، مجموعه‌های ورزشی با صد سال گذشته بلندی تهران برابری می‌کنند.

مرددها بیشتر از زنان می‌میرند

بر اساس اعلام سازمان ثبت احوال کشور تعداد متولدین امسال تا این لحظه یک میلیون و ۲۳۹ هزار و ۵۳ نفر هستند که از این تعداد، متولدین پسر ۶۲۴ هزار و ۳۹۵ نفر و تعداد متولدین دختر ۶۰۴ هزار و ۶۵۸ نفر هستند. به گزارش مهر، تعداد متولدین امروز ۲۲ دی ماه یک هزار و ۵۵۳ نفر گزارش شده است. همچنین تعداد فوت شدگان امسال تا این لحظه ۲۹۳ هزار و ۶۰۲ نفر است که از این تعداد فوت شدگان مرد، ۱۵۵ هزار و ۶۰۹ نفر و تعداد فوت شدگان زن، ۱۳۷ هزار و ۹۹۳ نفر است. به‌طور کلی تعداد فوت شدگان امروز ۳۶۸ نفر تا این لحظه است.